
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2019/12854]
5 APRIL 2019. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van bijlage 3 bij het besluit

van de Vlaamse Regering van 13 juli 2018 tot vaststelling van het landinrichtingsplan Poort Scherpenheuvel

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op het decreet van 28 maart 2014 betreffende de landinrichting, artikel 3.3.1, artikel 3.4.4, gewijzigd bij het
decreet van 18 december 2015, en artikel 7.2.5, gewijzigd bij het decreet van 30 juni 2017;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2018 tot vaststelling van het landinrichtingsplan Poort
Scherpenheuvel;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 26 maart 2019;
Overwegende dat het landinrichtingsplan Poort Scherpenheuvel werd vastgesteld bij het besluit van de Vlaamse

Regering van 13 juli 2018, conform artikel 3.3.1.5 en 7.1.1.8 van het besluit van de Vlaamse Regering van 6 juni 2014
betreffende de landinrichting;

Overwegende dat de Vlaamse Landmaatschappij bij het vermelde besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2018
werd belast met de uitvoering van (onder meer) de maatregelen 1.1.2.b en 1.2.1 van het landinrichtingsplan Poort
Scherpenheuvel op gronden van de stad Scherpenheuvel-Zichem;

Overwegende dat de Kerkfabriek van de Onze-Lieve-Vrouw-parochie van Scherpenheuvel bij het vermelde besluit
van de Vlaamse Regering van 13 juli 2018 werd belast met de uitvoering van (onder meer) de maatregelen 1.1.1, 1.1.2.a
en 1.1.3 van het landinrichtingsplan Poort Scherpenheuvel op haar gronden;

Overwegende dat een overeenkomst van 17 december 2018 tussen de Vlaamse Landmaatschappij en de
Kerkfabriek van de Onze-Lieve-Vrouw-parochie van Scherpenheuvel bepaalt dat de Vlaamse Landmaatschappij door
de Kerkfabriek van de Onze-Lieve-Vrouw-parochie van Scherpenheuvel wordt gemachtigd om de maatregelen 1.1.1,
1.1.2.a en 1.1.3 van het landinrichtingsplan Poort Scherpenheuvel uit te voeren in haar naam en voor haar rekening en
om de subsidie van het Vlaamse Gewest voor de maatregelen 1.1.1, 1.1.2.a en 1.1.3 aan te vragen en te innen in haar
naam;

Overwegende dat het bestek nr. ANT/2018/L4201203/01 (aanleg parking en omgeving achter de basiliek van
Scherpenheuvel) van de Vlaamse Landmaatchappij de uitvoering omvat van de maatregelen 1.1.1, 1.1.2.a, 1.1.2.b, 1.1.3
en 1.2.1 van het landinrichtingsplan Poort Scherpenheuvel; dat de Vlaamse Landmaatchappij het bestek
nr. ANT/2018/L4201203/01 op 17 oktober 2018 heeft aanbesteed; dat de op basis van de aanbesteding geraamde totale
kostprijs van de maatregelen 1.1.1, 1.1.2a, 1.1.2b, 1.1.3 en 1.2.1 van het landinrichtingsplan Poort Scherpenheuvel hoger
is dan geraamd in het landinrichtingsplan Poort Scherpenheuvel;

Overwegende dat de stad Scherpenheuvel-Zichem op 22 november 2018 heeft ingestemd met het hogere bedrag
ten haren laste in de kostprijs van de maatregelen 1.1.2.b en 1.2.1;

Overwegende dat de Kerkfabriek van de Onze-Lieve-Vrouw-parochie van Scherpenheuvel op 20 november 2018
heeft ingestemd met het hogere bedrag ten haren laste in de kostprijs van de maatregelen 1.1.1, 1.1.2a en 1.1.3;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In bijlage 3 bij het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2018 tot vaststelling van het
landinrichtingsplan Poort Scherpenheuvel, wordt hoofdstuk 6.2 vervangen door wat volgt:

6.2 Financieringsplan

6.2.1. Uitvoering van maatregelen door de Vlaamse Landmaatschappij

1. Uitvoering van de maatregelen op gronden waarover het Agentschap voor Natuur en Bos beheersbevoegdheid
heeft

Inrichtingsmaatregel: 3.6.1c

Totaal 72.595,40 S

Aandeel van het Agentschap voor Natuur en Bos (100%) 72.595,40 S

2. Uitvoering van de maatregelen op gronden waarover de stad Scherpenheuvel-Zichem beheersbevoegdheid
heeft of zal hebben

Inrichtingsmaatregelen - werken uit kracht van wet: 1.1.2b, 1.2.1, 2.1.1a en b, 2.1.2, 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3, 2.2.4, 2.2.5,
2.3.1a, 2.3.1b, 2.3.2, 2.3.3, 2.3.4, 2.3.6, 2.4.1, 2.4.2, 2.4.3, 2.5.1a, 2.5.1b, 2.5.2, 2.5.4, 2.6.1, 2.6.2, 2.6.3a, 2.7.1b, 2.7.2, 2.7.3,
2.7.4, 2.8.1, 3.1.1b, 3.1.1c, 3.2.1b, 3.3.1b, 3.4.1a, 3.4.1b, 3.5.1b, 3.5.2, 3.6.1b, 3.7.1b en 3.8.1

Totaal 790.468,76 S

Ten laste van het Vlaams Gewest, als subsidie aan de Vlaamse Landmaatschappij
in toepassing van art. 3.4.2.17 van het besluit de Vlaamse Regering van 6 juni 2014
betreffende de landinrichting (70%) 553.328,13 S

61629MONITEUR BELGE — 17.06.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
7-
06
-2
01
9



Aandeel van de stad Scherpenheuvel-Zichem (30%) 237.140,63 S

Aankoop (en/of onteigening) – erfdienstbaarheid tot openbaar nut: 4.1.1, 4.1.2 en 4.1.3

Totaal 45.217,00 S

Ten laste van het Vlaams Gewest, als subsidie aan de Vlaamse Landmaatschappij
in toepassing van art. 3.4.2.27 van het besluit de Vlaamse Regering van 6 juni 2014
betreffende de landinrichting (50 %) 22.608,50 S

Aandeel van de stad Scherpenheuvel-Zichem (50 %) 22.608,50 S

3. Uitvoering van de maatregelen op gronden waarover Natuurpunt vzw beheersbevoegdheid heeft of zal hebben

Inrichtingsmaatregel: 2.7.5a

Totaal 4.991,25 S

Ten laste van het Vlaams Gewest, als subsidie aan de Vlaamse Landmaatschappij
in toepassing van art. 3.4.2.17 van het besluit de Vlaamse Regering van 6 juni 2014
betreffende de landinrichting (70%) 3.493,88 S

Aandeel van Natuurpunt vzw (30%) 1.497,37 S

6.2.2. Uitvoering van maatregelen door de stad Scherpenheuvel-Zichem

Inrichtingsmaatregelen: 3.1.1.a, 3.2.1.a, 3.3.1.a, 3.5.1.a, 3.6.1.a en 3.7.1.a

Totaal 15.301,18 S

Ten laste van het Vlaams Gewest, als subsidie aan de Vlaamse Landmaatschappij
in toepassing van art. 3.4.2.17 van het besluit de Vlaamse Regering van 6 juni 2014
betreffende de landinrichting (70%) 10.710,83 S

Aandeel van stad Scherpenheuvel-Zichem (30%) 4.590,35 S

6.2.3. Uitvoering van de maatregelen door de kerkfabriek van de Onze-Lieve-Vrouw-parochie van Scherpen-
heuvel

Inrichtingsmaatregelen: 1.1.1, 1.1.2a, 1.1.3 en 3.8.2

Totaal 709.497,08 S

Ten laste van het Vlaams Gewest, als subsidie aan de Vlaamse Landmaatschappij
in toepassing van art. 3.4.2.17 van het besluit de Vlaamse Regering van 6 juni 2014
betreffende de landinrichting (70%) 496.647,96 S

Aandeel van de kerkfabriek Scherpenheuvel (30%) 212.849,12 S

6.2.4 Uitvoering van de maatregelen door particulieren

Inrichtingsaatregelen: 2.3.5 en 3.3.1.c

Totaal 43.485,13 S

Ten laste van het Vlaams Gewest, als subsidie aan de particuliere eigenaar
in toepassing van art. 3.4.2.17 van het besluit de Vlaamse Regering van 6 juni 2014
betreffende de landinrichting (70%) 30.439,59 S

Aandeel particuliere eigenaar (30%) 13.045,54 S

6.2.5 Samenvattende tabellen

Totale kostenraming per uitvoerende partner

Uitvoerende partner Totaal
(U)

Aandeel LI
(U)

Aandeel partner
(U)

Vlaamse Landmaatschappij 913.272,41 579.430,51 333.841,90

Agentschap voor Natuur en Bos - - -

Agentschap Wegen en Verkeer - - -

De Vlaamse Waterweg nv - - -

Toerisme Vlaams-Brabant - - -

Stad Scherpenheuvel-Zichem 15.301,18 10.710,83 4.590,35

Kerkfabriek OLV-parochie Scherpenheuvel 709.497,08 496.647,96 212.849,12

Particulieren 43.485,13 30.439,59 13.045,54

Totaal 1.681.555,80 1.117.228,89 564.326,91

61630 MONITEUR BELGE — 17.06.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
7-
06
-2
01
9



Totale kostenraming per financierende partner

Financierende partner Totaal
(U)

Aandeel LI
(U)

Aandeel partner
(U)

Agentschap voor Natuur en Bos 72.595,40 - 72.595,40

Agentschap Wegen en Verkeer - - -

De Vlaamse Waterweg nv - - -

Toerisme Vlaams-Brabant - - -

Stad Scherpenheuvel-Zichem 850.986,94 586.647,46 264.339,48

Kerkfabriek OLV-parochie Scherpenheuvel 709.497,08 496.647,96 212.849,12

Natuurpunt vzw 4.991,25 3.493,88 1.497,37

particulier 43.485,13 30.439,59 13.045,54

Totaal 1.681.555,80 1.117.228,89 564.326,91

Overzicht

Beherende partner Totaal
(U)

Aandeel LI
(U)

Aandeel partner
(U)

Agentschap voor Natuur en Bos 72.595,40 - 72.595,40

Agentschap Wegen en Verkeer - - -

De Vlaamse Waterweg nv - - -

Toerisme Vlaams-Brabant - - -

Stad Scherpenheuvel-Zichem 850.986,94 586.647,46 264.339,48

waarvan aankoop 39.754,98 19.877,49 19.877,49

waarvan erfdienstbaarheid 5.462,02 2.731,01 2.731,01

waarvan inrichtingswerken 805.769,94 564.038,96 241.730,98

Kerkfabriek OLV-parochie Scherpenheuvel 709.497,08 496.647,96 212.849,12

Natuurpunt vzw 4.991,25 3.493,88 1.497,37

Particulieren 43.485,13 30.439,59 13.045,54

Totaal 1.681.555,80 1.117.228,89 564.326,91

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor de landinrichting en het natuurbehoud, is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Brussel, 5 april 2019.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
K. VAN DEN HEUVEL

61631MONITEUR BELGE — 17.06.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
7-
06
-2
01
9


